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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 137/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 24/08/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

24/08/2011 - 10:25 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

44822768/2011
Processo

Aquisição de materiais de consumo (sacos plásticos para mudas), para atender a Companhia de
Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal n° 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

05.821.117/0002-30 014.699.471-02RG:4182212 DOPC-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Hugo Vinicius Sampaio Belo

10.257.026/0001-73 988.569.449-87RG: 3459260 SSP-SCMICROEMPRESA
DANIEL HEESCH Janes Werner Heesch

11.004.023/0001-90 769.158.161-00RG: 1710292 SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.383.956/0001-36 961.864.291-724496705 DGPC-GOMICROEMPRESA
ALPHA COMERCIAL LTDA. Sharley Gomes da Silva

11.966.241/0001-06 711.079.751-15RG: 4099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

12.650.689/0001-89 009.681.311-31RG: 4392651 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Luiz Eduardo Soares dos Santos

13.977.150/0001-00 003.172.181-824739717 2 VIA SSP-GOMICROEMPRESA
DR COMERCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA. Danillo Rodrigues e Souza

33.243.924/0001-78 012.765.041-52RG: 4469602 SSP GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA Samuel  de Almeida e Silva

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 137/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Saco plástico para mudas1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$78.000,00 Fora da sessão de lances(M) PAPELIO
DANIEL HEESCH10.257.026/0001-73 R$60.000,00 Fora da sessão de lances(M) NAVEPLAST
DR COMERCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS13.977.150/0001-00 R$59.760,00 Fora da sessão de lances(M) POLITRIZA
ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 R$50.400,00 Fora da sessão de lances(M) POLITRISA
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$47.580,00 Fora da sessão de lances(M) POLIEN
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$44.400,00 Classificado(M) POLITRIZA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$42.900,00 Classificado(M) POLITRIZA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$41.880,00 Classificado AGROPLAST

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$44.400,00 Desistência(M) POLITRIZA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$41.879,00  (M) POLITRIZA
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MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$40.800,00   AGROPLAST
2ª Rodada

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$41.879,00 Desistência(M) POLITRIZA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$40.800,00 Menor Valor AGROPLAST

Conclusão
R$41.879,0012.650.689/0001-89(M) RITA ALVES PEREIRA GUEDES LF 123/06 DesistentePOLITRIZA
R$40.800,0005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoAGROPLAST

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Saco plástico para mudas101 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal Me-DesistenciaR$41.879,00POLITRIZA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$40.800,00AGROPLAST 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$44.400,00POLITRIZA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$47.580,00POLIEN(M)

ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 Verbal  R$50.400,00POLITRISA(M)

DR COMERCIO VAREJISTA DE SECOS E13.977.150/0001-00 Verbal  R$59.760,00POLITRIZA(M)

DANIEL HEESCH10.257.026/0001-73 Verbal  R$60.000,00NAVEPLAST(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$78.000,00PAPELIO(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 137/2011

Item nº: 15253Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado AGROPLASTMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 40.800,00 R$ 40.800,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 137/2011

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$40.800,00R$40.800,00Saco plástico para mudas1 AGROPLAST

Total da Empresa: R$ 40.800,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 40.800,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa MBS Distribuidora Comercial Ltda. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital, e após o julgamento, a empresa foi
HABILITADA. Desta forma, o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à licitante vencedora. Assim, a Pregoeira
informou ao representante legal da empresa que a Proposta Ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24
(vinte e quatro) horas. Os envelopes de documentação das demais empresas foram devolvidos devidamente lacrado
aos seus respectivos representantes legais. Isto posto, diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira
declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de
Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - CPF: 981.344.261-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal n° 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 11.383.956/0001-36 - ALPHA COMERCIAL LTDA.
 961.864.291-72 - Sharley Gomes da Silva
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 10.257.026/0001-73 - DANIEL HEESCH
 988.569.449-87 - Janes Werner Heesch

  

 13.977.150/0001-00 - DR COMERCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA.
 003.172.181-82 - Danillo Rodrigues e Souza

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 014.699.471-02 - Hugo Vinicius Sampaio Belo

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos

  


